Revenons au prophète Elie : « C'est un rude homme que cet Elie qui égorgéait tout seul 850 prophètes , ses frères ; car il est dit qu'il les tua tous . » Ainsi , quand on lira dans un historien qu'un général a tué tant d'hommes aux ennemis ; qu'il a fait tant de prisonniers ; qu'il a pris ou coulé à fond tant de vaisseaux , cela signifiera qu'il a fait tout cela seul de ses propres mains ? (Duclos)

Illi prophetæ convenerant, nihil contra Eliæ consilium et populi conspirationem esse molitum. Sed planè illi Deus timorem incussit, et subiti illius incendi cœlestis admiratio regios fregit spiritus. Neque alioqui satis putabat tutum incitatam et conspirantem: ultitudinem è suo conatu tam ardentia que alaci prohibere. Dicitur autem Elias occidisse prophetas, quia jussit ut occiderentur à populo: quo modo etiam dicitur illos duxisse ad torrentem Cison, quia fecit ut comprehensi à populo ducerentur. Quomodo enim homo unus tantam multitudinem horrore mortis renitentem adducere potuissest? Est tamen verisimile suā manu interfecisse illorum aliquos, quomodo fecit Samuel lib. 1 Reg. c. 15, v. 33, qui suā ipse manu Amalecitarum regem occidit.

Quærerit hic Abulensis, q. 35, an Elias in tot prophetarum interitu peccaverit; et omnino negat, quod necesse est, et videtur significare non obscurè Eccles. 48, ubi ab hoc facto Elias commendari videtur: *Qui induxit in illis famem, et irritantes illum invidiā suā pauci facti sunt.* Cujus rei argumentum est non leve, quia statim ab horum cæde pluviam impetravit è cœlo. Neque si rem suis momentis expendas, aliquid in hoc Eliæ facto appetet injustum. Nam hi prophetæ Baalis Impietatis antistites, et illius religionis vindices severi, avertabant alios à verâ sanctitate, et dum suum Baalem commandant et colunt, Israelis Deum despiciunt et obsecurant. Quare digni fuerunt quos propheta abjectæ religionis zelator et vindicta, de medio populo deleret et tolleret. Ita sanè Augustinus lib. 2 de Miraculis sacrae Scripturæ, ubi dicit sine homicidii culpâ cædem illam factam. « Quippe qui Elias erat in eâ lege, quæ dicit Levit. cap. 24: *Blasphemum non patieris vivere.* Nullus hominum idolum colit, nisi Dei blasphemus extiterit. Ac per hoc, qui idolatriæ cultores mactaverat, blasphemos et sacrilegos de terrâ purgabat. » Basilus homil. 20 de Irâ: « Illum, qui tanquam pharaco ad ea quæ oportet irâ utitur, dominus minimè condemnat. Moyses omnium hominum mansuetissimus vituli idolatriam damnans, Levitarum manus in cædem fratrū armavit. Phinees justâ contra publ'cè fornicateis irâ, ut oportebat, usus, protinus utrumque trucidavit. Samuel regem Amalec justâ irâ in medium trahens occidit. Sic itaque fit ira sæpenumerò bonarum actionum ministra. Elias verò zelotes quinquaginta super quadringentos turpitudinis sacerdotes,